

## ПРОЕКТ

Внесен группой депутатов  
Законодательного Собрания  
Пермского края

# ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в отдельные законы Пермского края

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края

### Статья 1

Внести в статью 3 Закона Пермского края от 24.11.2006 № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае» (Собрание законодательства Пермского края, 26.01.2007, № 1, часть II; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 13.07.2009, № 27; 04.07.2011, № 26; 09.02.2015, № 5; 04.04.2016, № 13; 12.12.2016, № 49; 08.10.2018, № 39; 12.07.2021, № 28, том 1; 11.07.2022, № 27; 12.12.2022, № 49, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 06.02.2015; 31.03.2016; 05.12.2016; 03.10.2018; 06.07.2021; 05.07.2022; 09.12.2022) следующее изменение:

слова «поселений, муниципальных и городских округов, муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований».

### Статья 2

Внести в Закон Пермского края от 03.02.2008 № 188-ПК «Об утверждении Методики распределения субвенций между бюджетами поселений, муниципальных и городских округов Пермского края на осуществление полномочий по первичному воинскому учету» (Собрание законодательства Пермского края, 31.03.2008, № 3; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 14.09.2015, № 36; 12.07.2021, № 28, том 1; 13.06.2022, № 23, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 14.09.2015; 06.07.2021, 09.06.2022) следующие изменения:

1. В наименовании и статье 1 Закона слова «поселений, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных образований Пермского края».

2. В наименовании и пункте 1 приложения к Закону слова «поселений, муниципальных и городских округов Пермского края (далее – муниципальные образования)» заменить словами «муниципальных образований Пермского края».



540-23/07.02 от 13.03.2023

### Статья 3

Внести в приложение к Закону Пермского края от 03.02.2008 № 189-ПК «Об утверждении Методики распределения субвенций на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации» (Собрание законодательства Пермского края, 31.03.2008, № 3; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 14.09.2015, № 36; 14.06.2021, № 24, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 14.09.2015, 07.06.2021) следующее изменение:

в пункте 1 слова «муниципальных районов и муниципальных, городских округов (далее – муниципальные образования)» заменить словами «муниципальных образований Пермского края».

### Статья 4

Внести в Закон Пермского края от 01.12.2015 № 576-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по созданию и организации деятельности административных комиссий» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 07.12.2015, № 48; 09.07.2018, № 26; 11.11.2019, № 44, 12.10.2020, № 41; 08.03.2021, № 10; 14.06.2021, № 24, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 04.12.2015; 04.07.2018; 07.11.2019; 07.10.2020; 03.03.2021; 07.06.2021) следующие изменения:

1. В статье 3:

1) в части 1 слова «сельских поселений численностью населения свыше 10000 человек, муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных образований Пермского края»;

2) в части 2:

в абзаце первом слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов, сельских поселений, указанных в части 1 настоящей статьи,» заменить словами «муниципальных образований Пермского края»;

в абзаце втором слова «сельских поселениях численностью населения свыше 10000 человек, муниципальных районах, муниципальных и городских округах» заменить словами «муниципальных образованиях Пермского края»;

3) части 4 и 5 исключить.

2. В пункте 2 приложения к Закону слова «муниципального района, муниципального, городского округа, сельского поселения» заменить словами «муниципального образования Пермского края».

### **Статья 5**

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Пермского края

Д.Н.Махонин